РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2019 г.                                                                                                 № 21
    сл.Беломестное

Об утверждении Отчета о реализации Плана основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Беломестненское сельское поселения Ливенского района Орловской области в 2018 году

В соответствии с постановлением администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района от 12.02.2018 №16 «Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Беломестненское сельское поселение Ливенского района Орловской области на 2018-2019 годы, администрация Беломестненского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Отчет о реализации Плана основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Беломестненское сельское поселения Ливенского района Орловской области в 2018 году:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Результат

	1.
	В течение года осуществлялся анализ постоянного или преимущественного проживания мигрантов на территории поселения
	Не выявлено мигрантов, постоянного или преимущественно проживающих на территории поселения

	2.
	Проведены беседы с гражданами с целью разъяснения необходимости укрепления межнационального согласия, усиления бдительности и соблюдения мер предосторожности при обнаружении подозрительных и бесхозных предметов, правил и действий при их обнаружении, укреплению взаимодействия
с правоохранительными органами
	15.02.2018 г.
8.11.2018 г.

	3.
	На классных часах в школах проведены беседы с учениками о негативном характере и негативных последствиях экстремизма, о правилах поведения и действиях при обнаружении подозрительных, бесхозных предметов, пакетов, сумок и т.п., соблюдение мер предосторожности.
	19.03.2018 г.
24.05.2018 г.
22.10.2018 г.
20.12.2018 г.

	4.
	В рамках публичных мероприятий сельского поселения проведены мероприятия, направленные на пропаганду патриотизма, укрепление межнационального и
 межконфессионального согласия
	9.05.2018 г.
8 11. 2018 г.

	5.
	Осуществлены проверки потенциально-опасных объектов (тепло-, энерго-, водоснабжения)
	В течение 2018г.,
в т.ч. перед отопительным сезоном

	6.
	Осуществлен обход и осмотр прилегающих территорий, пустующих и не задействованных в производстве помещений
	В течение 2018г.,
в т.ч. перед отопительным сезоном

	7.
	Проверка надлежащего содержания запасных выходов в случае экстренной эвакуации граждан в учреждениях культуры, образования.
	В течение 2018г.,
в т.ч. перед массовыми мероприятиями

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района в сети Интернет.

Глава  Беломестненского
[bookmark: _GoBack] сельского поселения                                                        А.Н.Платошкин